АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2017 №157-п

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Правил Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и на основании постановления администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 29.03.2017 №120-п «О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Правил Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района», с учетом результатов публичных слушаний постановляет:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Правил Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района согласно приложения №1.
2. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в Общественно-политической газете «Сельские вести», полный текст постановления и протокола разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф.
3. Утвердить вносимые изменения по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Правил Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района согласно приложения №2.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Никулина П.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования                                                  Ю.В.Гомзов
Разослано: МБУ «Благоустройство», Общественно-политической газете «Сельские
                   вести», прокуратуре района, в дело
	Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования Подгородне-Покровский

сельсовет

от 17.04.2017 № 157-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Признать публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении Правил Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района» – состоявшимися, процедуру их проведения соблюденной.

Утвердить Правила Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района с учетом поступивших предложений и замечаний.

 Проект решения об утверждении Правил Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района направить в представительный орган поселения – Совет депутатов для утверждения.
______________________________
	Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования Подгородне-Покровский

сельсовет

от 17.04.2017 № 157-п

Внести следующие изменения в проект решения Совета депутатов
«Об утверждении Правил Благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»  по результатам публичных слушаний
	№ п/п
	Подпункт, пункт, раздел
	Содержание

	1
	Раздел 2
	Дополнить словами «Прилегающая территория – территория от границы участка (красной линии) до дороги»

	2
	Подпункт 3.1.1.
	Дополнить словами «Уполномоченным органом»

	3
	Подпункт 3.1.4.
	Читать в новой редакции: «Обеспечивать содержание прилегающих территорий к индивидуальным жилым домам, малоэтажным жилым домам, осуществлять уборку мест общего пользования зданий, сооружений, очистку территорий от мусора, снега, скоплений дождевых и талых вод, технических и технологических загрязнений, ликвидацию зимней скользкости, гололеда, удаление обледенений»

	4
	Подпункт 3.2.17.
	Дополнить  словами «При выгуле соблюдать правила установленные законодательством Оренбургской области»

	5
	Подпункт 5.5.5. читать подпунктом 5.5.6.

	6
	Подпункт 5.5.5.
	Читать в редакции «К устройству ограждения земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, малоэтажное жилищное строительство должны предъявляться следующие параметры и требования:

1) высота и вид ограждения земельного участка со стороны улицы, проезда или фасадной части следует принимать глухое либо прозрачное высотой не более 2,5 м.

2) вид ограждения земельного участка со стороны смежного домовладения следует принимать прозрачное, использовать сетчатую обшивку или штакетник, чтобы обеспечить соседний участок дополнительным просветом для посадок, либо глухое (при условии устройства проветриваемого ограждения по низу забора не менее 10 см.). Полностью глухое ограждение может быть установлено только по обоюдному согласию землепользователей;

3) максимальная высота забора между соседними участками должна составлять 2,0 метра.»

_______________________________